BỘ Y TẾ
____

Số:           /BYT-BH
V/v bổ sung hướng dẫn cách ghi

Bảng kê chi phí KBCB.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

          Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Các Bệnh viện, Viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;
- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc các Bộ, ngành.

(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Ngày 30 tháng 10 năm 2018, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Quyết định

số 6556/QĐ-BYT ban hành mẫu bảng kê chi phí khám bệnh, chữa bệnh (KCB)
sử dụng tại các cơ sở KCB (Sau đây viết tắt là Quyết định số 6556).

Để đảm bảo số liệu chi phí KCB được đầy đủ, công khai, minh bạch và
thuận tiện, thống nhất trong việc ghi các nguồn chi phí khác ngoài nguồn quỹ
BHYT thanh toán, Bộ Y tế bổ sung hướng dẫn cách ghi dòng “- Nguồn khác:...”
tại trang số 4 của mẫu Bảng kê chi phí KCB ban hành kèm theo Quyết định số
6556 như sau:

- Nguồn khác: Ghi tổng số tiền (cả bằng số và bằng chữ) của “Nguồn
khác” trong CỘT số 12 của Bảng kê chi phí KCB), trong đó:
   + Nguồn ngân sách nhà nước chi trả: .................. đồng (Viết bằng chữ:...);
   + Nguồn viện trợ nước ngoài: ............................. đồng (Viết bằng chữ:...);

+ Nguồn tài trợ của các tổ chức, cơ quan, đơn vị, cá nhân trong nước:
.............. đồng (Viết bằng chữ:...);

+ Các nguồn còn lại chi trả (Không thuộc 1 trong 3 nguồn trên (nếu có)):
.............. đồng (Viết bằng chữ:...).

Bộ Y tế đề nghị đồng chí thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, tổ chức thực
hiện theo đúng hướng dẫn tại Công văn này.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị
các đơn vị tổng hợp, kịp thời phản ánh về Bộ Y tế (qua Vụ Bảo hiểm y tế) để
được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để biết);
- BHXH Việt Nam (để p/h chỉ đạo);
- BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các Vụ/Cục: KCB, KHTC;
- Lưu: VT, BH.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

[

Nguyễn Trường Sơn

sy
t_

ha
gi

an
g_

vt
_S

o
Y

 te
 H

a
G

ia
ng

_2
1/

09
/2

02
1

16
:4

5:
04

2

sy
t_

ha
gi

an
g_

vt
_S

o
Y

 te
 H

a
G

ia
ng

_2
1/

09
/2

02
1

16
:4

5:
04

		2021-09-21T14:43:42+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-21T14:57:27+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-21T14:57:41+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-21T14:57:48+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-21T14:57:55+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-09-21T14:58:22+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!